

Ikona stolicy obchodzi 65. urodziny

Kategoria: Architektura i Budownictwo

Opublikowano: czwartek, 23, lipiec 2020 10:37

Małgorzata Orłowska

Odsłony: 251

65 lat temu, 21 lipca 1955 roku o godzinie 16:00 został otwarty niewątpliwie jeden z najsłynniejszych budynków Warszawy – Pałac Kultury i Nauki. Przez lata był świadkiem najważniejszych wydarzeń i stał się jednym z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w Polsce.

Budowa Pałacu Kultury i Nauki trwała trzy lata. Użyto 32 tys. m sześć. betonu, 50 tys. ton stali, 34 mln cegieł, 28 tys. m kw. marmuru. Oficjalnie był to prezent ZSRR dla Warszawy. Obecnie większość turystów rozpoczyna od Pałacu Kultury i Nauki zwiedzanie Warszawy i planuje z Tarasu Widokowego trasę wycieczki. W 2007 roku Pałac Kultury i Nauki został uznany za zabytek.

Z okazji 65. urodzin PKiN przygotował dla swoich gości wiele atrakcji. Główną z nich będą nowe technologie dostępne na tarasie widokowym na 30. piętrze pałacu. Aktywności będą podzielone na dwie strefy: W pierwszej z nich goście będą mogli obejrzeć, jak wygląda proces druku 3D modeli Pałacu Kultury i Nauki i innych wydruków powiązanych z Urodzinami PKiN, porozmawiać z technologami, pracującymi w jednym z największych parków maszynowych z drukiem 3D w Polsce, a także zobaczyć niektóre realizacje firmy Sygnis New Technologies. Druga przestrzeń na pewno zainteresuje młodszych uczestników – na specjalnie przygotowanych stanowiskach dzieci (i dorośli) będą mogli spróbować swoich sił w druku 3D za pomocą długopisu 3D. Do wyboru różne kolory i cała gama wzorów do rysowania w trójwymiarze.

W kawiarni SO! COFFEE w holu głównym będzie można wypić kawę z Jubilatem. Klienci kawiarni będą mogli wydrukować na swojej kawie jedną z jubileuszowych grafik PKiN w maszynie FALCO firmy IMAGO PRINTER. FALCO to narzędzie, które pozwala na uzyskiwanie żywych, naturalnych kolorów oraz fotograficznej jakości wydruku między innymi na produktach spożywczych, drewnie czy tekstyliach. Atramenty spożywcze stosowane w drukarce są całkowicie bezpieczne i nietoksyczne. Powstały one zgodnie z rygorystycznymi normami UE dotyczącymi produktów spożywczych.

W kawiarni na Tarasie Widokowym w godzinach 11.30-12.30 oraz 13.30-14.30, odbędą się urodzinowe warsztaty plastyczne dla dzieci.

Każdy z gości Pałacu będzie mógł na pamiątkę zabrać ze sobą zdjęcie wykonane w pałacowych fotobudkach, które tego dnia będą bezpłatne.

Relację z urodzin PKiN można śledzić na oficjalnym profilu Pałac Kultury i Nauki Warszawa na Facebooku: <https://pl-pl.facebook.com/palac.kultury.i.nauki/>

Taras widokowy na 30. piętrze można oglądać codziennie w godzinach 10:00-20:00. Dodatkowo w każdy piątek zapraszamy na Taras Widokowy Nocą od 20:00 do 22:00.

Źródło: PKiN